
16/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=575910&tipo=t 1/4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva

 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba

 Campus Campina Grande
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00007/2015

  
Às 13:11 horas do dia 10 de novembro de 2015, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE ALBINO NUNES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23325001167201515, Pregão
nº 00007/2015. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 164.702,5300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TRACENET TREINAMENTO E COMERCIO EM INFORMATICA LTDA - M , pelo melhor lance de R$
96.200,0000 .
 
Itens do grupo:

 2 - EQUIPAMENTO WIRELESS

 3 - EQUIPAMENTO WIRELESS

 
Item: 1
Descrição: SWITCH
Descrição Complementar: SWITCH PoE+ - deve possuir no mínimo 8 portas 10/100/1000 RJ-45 PoE+ e demais
especificações constantes no Termo de Referência do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: und
Valor estimado: R$ 15.488,3400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SANET COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$
29.700,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/11/2015
12:44:01 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANET COMERCIO E SERVICOS DE
INFORMATICA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 11.329.948/0001-01, Melhor lance: R$

29.700,0000

Homologado 10/11/2015
13:11:41

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: EQUIPAMENTO WIRELESS
Descrição Complementar: PONTO DE ACESSO WIRELESS - Deve suportar alimentação via PoE 802.3af e/ou 802.3at.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: und
Valor estimado: R$ 35.193,2000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TRACENET TREINAMENTO E COMERCIO EM INFORMATICA LTDA - M , pelo melhor lance de R$
41.200,0000 .



16/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=575910&tipo=t 2/4

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/11/2015
12:43:37 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRACENET TREINAMENTO E
COMERCIO EM INFORMATICA LTDA - M, CNPJ/CPF:10.242.293/0001-77, Melhor lance

: R$ 41.200,0000. Motivo: O item 11.3 do edital afirma que o julgamento para os
itens 02 e 03 será pelo menor preço do grupo.

Homologado 10/11/2015
13:11:41

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: EQUIPAMENTO WIRELESS
Descrição Complementar: CONTROLADOR WLAN - Deve possuir no mínimo 2 portas 10 Gigabit Ethernet RJ-45 ou
SFP+; Deve possuir capacidade de vazão de no mínimo 10 Gbps e demais especificações constantes no Termo de
Referência do Edital
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: und
Valor estimado: R$ 129.509,3300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TRACENET TREINAMENTO E COMERCIO EM INFORMATICA LTDA - M , pelo melhor lance de R$
55.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/11/2015
12:43:37 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRACENET TREINAMENTO E
COMERCIO EM INFORMATICA LTDA - M, CNPJ/CPF:10.242.293/0001-77, Melhor

lance : R$ 55.000,0000

Homologado 10/11/2015
13:11:41

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 4
Descrição: CAIXA PROTETORA EQUIPAMENTO ELETRÔNICO
Descrição Complementar: RACK DE PAREDE desmontável padrão 19´´ - 6U e demais especificações constantes no
Termo de Referência do Edital
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: und
Valor estimado: R$ 2.250,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

na aceitação
10/11/2015
11:01:11 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Não houve proposta que atendesse às

especificações e/ou aos valores mínimos estimados para este item.

Homologado 10/11/2015
13:11:41

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 5
Descrição: CAIXA PROTETORA EQUIPAMENTO ELETRÔNICO
Descrição Complementar: RACK ABERTO 44U e demais especificações constantes no Termo de Referência do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: und
Valor estimado: R$ 3.000,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

na aceitação
10/11/2015
11:01:34 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Não houve proposta que atendesse às

especificações e/ou aos valores mínimos estimados para este item.
Homologado 10/11/2015

13:11:41
JOSE

ALBINO
NUNES



16/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=575910&tipo=t 3/4

 
Item: 6
Descrição: CAIXA PROTETORA EQUIPAMENTO ELETRÔNICO
Descrição Complementar: RACK PARA SERVIDORES Altura: 42U e demais especificações constantes no Termo de
Referência do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: und
Valor estimado: R$ 22.000,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

na aceitação
10/11/2015
11:01:51 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Não houve proposta que atendesse às

especificações e/ou aos valores mínimos estimados para este item.

Homologado 10/11/2015
13:11:41

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 7
Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO
Descrição Complementar: Nobreak (UPS - Uninterruptible Power Supplies) 8000W (10000VA)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: und
Valor estimado: R$ 9.300,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

na aceitação
10/11/2015
11:02:02 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Não houve proposta que atendesse às

especificações e/ou aos valores mínimos estimados para este item.

Homologado 10/11/2015
13:11:41

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 8
Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO
Descrição Complementar: Nobreak (UPS - Uninterruptible Power Supplies) 1400W (2000VA)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: und
Valor estimado: R$ 3.200,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

na aceitação
10/11/2015
11:02:20 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Não houve proposta que atendesse às

especificações e/ou aos valores mínimos estimados para este item.

Homologado 10/11/2015
13:11:41

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 9
Descrição: SOFTWARE
Descrição Complementar: MICROSOFT WINDOWS SERVER 2010 R2 STRANDARD EDITION 32/64 BITS PORTUGUÊS BR
(LICENCIAMENTO OPEN ? ACADÊMICO).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: und
Valor estimado: R$ 4.000,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: S H HABERLI TECNOLOGIA - EPP , pelo melhor lance de R$ 3.187,0000 .

 
Eventos do Item



16/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=575910&tipo=t 4/4

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/11/2015
12:44:01 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S H HABERLI TECNOLOGIA - EPP,

CNPJ/CPF: 12.007.998/0001-35, Melhor lance: R$ 3.187,0000

Homologado 10/11/2015
13:11:41

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 10
Descrição: SOFTWARE
Descrição Complementar: MICROSOFT WINDOWS SERVER 2012 STANDARD EDITION CALL COM LICENÇA POR
DISPOSITIVO (LICENCIAMENTO OPEN ? ACADÊMICO)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: und
Valor estimado: R$ 22.500,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: REALTIME COMERCIO DE SOFTWARE EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 21.620,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/11/2015
12:44:01 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REALTIME COMERCIO DE
SOFTWARE EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 12.043.987/0001-00, Melhor lance: R$

21.620,0000

Homologado 10/11/2015
13:11:41

JOSE
ALBINO
NUNES

 
 

Fim do documento


